## Dubium

- stat si dicatur: qd hoc aggregatus est currēs: subordinatur huic vbo simplici mētalī currir: qz et si reperit ly currir in mēte: simplex illud nō significat nāliter: s; ex ipositione. et subordinat vni plexo nāliter significati: ex actu cōponēdi et itentione cursus. ¶ Ex ista hne seqt̄ p. Qz nullū aggregatū ex vbo pteriti vel futuri tps et picipio pntis tps nō ampliatio: subordinat alicui vbo simplici mētalī nālr significati (p3) qz hoc aggregatū erit legēs. et si subordiat tur illi vbo leger: illud tñ nō significat nāliter: s; ipm cum pōzi plexo subordinat actui cōponēdi futuritiue: et inten-  
**Cor<sup>m</sup>** tōi q̄ ē ly legēs significati nālr. ¶ 2<sup>o</sup> seqt̄. Qz nullū aggregatū ex vbo pteriti vel futuri tps: et picipio eiusdē tps subordinat alicui verbo simplici mētalī (p3) qz hoc aggregatū fuit pteritus: nulli vbo simplici subordinat: nec ēt illud erit futurū: vt p3 ituenti. ¶ 4<sup>o</sup> ē ista. Aliqd aggregatū ex verbo presentī tps substātiuō et picipio ampliatio: subordinat vni verbo simplici mētalī nāliter significati (p3) nam hoc aggregatū ē potēs: subordinat huic vbo pōt simplici mētalī nāliter significati: sic. n. illa vba: ē: fuit: erit sūt vba simplicia mētalī nālr significati: ita et illud verbuz potest. ¶ Ex ista hne seqt̄ pmo. Qz aggregatus ex verbo presentī: et participio pteriti vel futuri: subordinat vni vbo simplici mētalī nālr significati (p3) qz hoc aggregatū ē futurū: subordinat huic vbo erit. et illud aggregatū ē pteritus: subordinat huic vbo fuit. ¶ 2<sup>o</sup> seqt̄. Qz aliqd aggregatū ex vbo presentis tps: et picipio pteriti vel futuri tps: subordinat vni aggregato nāli mētalī: ex vbo futuri tps: et participio presentis tps (p3) qz hoc cōplexū est lecturus: subordinat huic mētalī: erit legēs: quare et.

**His visis** p3: solutio rationis cōcedendo illaz: an xps erit ens: qualitercunq; sumat ly ens (et ad iprobationē) nego pñaz. et cū dī illa pñā est bona: antechristus ē futurus. q̄ atechristus erit: qz p̄dicatū erit participiū futuri tps. q̄ p̄ idēz et alia ē bona. nego an̄s. vnde illa pñtia nō ē bona: qz p̄dicatū ē participiū futuri tps: s; qz cōpositū ex vbo et participio: subordinat vni vbo simplici et mētalī futuri tps: qz idēz ē significatiue: antechristus ē futurus: et antechristus erit: quare et. ¶ Inis.

**Abula** terty duby in quo sunt. 50. principalia: quorum quodlibet quatuor munitur conclusionibus et toridez aut pluribus correlarijs.

- Capitulum primum agit de difformitate vniuersaliū et suarum singularium quo ad veritatem et falsitatem earundē.
- Capitulum secundū de idemptitate qualitatum: et quantitatum propositionum: ac conuertibilitate earundem.
- Capitulum tertium de illatione: et sequella singularium ex suis vniuersalibus.
- Capitulum quartum de predicatione eiusdem de se ipso: et conuertibili de conuertibili.
- Capitulum quintum de origine materialis suppositionis: et personalis: ex diuersa situatione termini.
- Cap<sup>m</sup> 6<sup>m</sup> de p̄pōib<sup>9</sup> pcedēdis: et negādis i arte obligatoria.
- Capitulum septimum de suppositionibus in ordine terminorum: ad notas conditionalium.
- Capitulum octauum de suppositionibus relatiuorum: ac probationibus suarum propositionum.
- Capitulum nonum de expositione dictionis exceptiue. negatiue: et conuertibilitate eiusdem cum exclusiua.
- Capitulum decimum de illatione termini distributi: ex suis terminis singularibus.
- Capitulum vndecimū de dictiōe exclusiua modalr sumpta.
- Capitulum duodecimum de significatione et conuertibilitate terminorum ignotorum: cum terminis notis.
- Cap<sup>m</sup> 13<sup>o</sup> de nota copulatiōis: termino modali coniuncta.

- Capitulum 14<sup>m</sup> de inferioritate et superioritate terminorum: tam proprie: q̄ improprie dicta.
- Capitulum 15<sup>m</sup> de pronomine demonstratiuo pluralis numeri: demonstrante commune et singulare.
- Capitulum 16<sup>m</sup> de illatione affirmatiue: de predicato infinito: ex negatiua de predicato finito.
- Capitulum 17<sup>m</sup> de propositionibus asserentibus se esse falsas: vel impossibiles: vel necessarias: vel contingentes.
- Capitulum 18<sup>m</sup> de pñā cuius pñis demonstrat per antecedēs.
- Capitulum 19<sup>m</sup> de illatiōe v̄lis ex sua indefinita: vel particulari.
- Capitulum vigesimum. de veritate: et falsitate propositionum: et de extremo disiuuncto.
- Capitulum 21<sup>m</sup> de mutua relatione localium relatiuorum.
- Capitulum 22<sup>m</sup> de negatiuis pregnantibus: et non pregnantibus ac ipsorum sequella.
- Capitulum vigesimum tertium de negatione veritatis: ac proprii actus in tempore obligationis.
- Capitulum vigesimum quartum de relatiuo diuersitatis partitiue: et relatiue sumpto.
- Capitulum 25<sup>m</sup> de varia demonstratione pronominis demonstratiui: ac responsione ad propositionem eiusdem.
- Capitulum vigesimum sextum de scientia consequētie: cuius consequens non est dignuz responsione antecedētis.
- Capitulum vigesimum septimum de inceptiōe: et desitiōne propositionis insolubilis.
- Capitulum vigesimum octauum de propositionibus contradictorijs: in diuersis tēporibus pcedēdis: ac illatione vni<sup>9</sup> p̄tis disiuctiue ex disiuctiua: cū d̄dictorio p̄tis alteri<sup>9</sup>.
- Capitulum vigesimum nonū de negatione veri et falsi concessione: extra materiam obligatorum: et insolubiliū.
- Capitulum trigessimū de origine veritatis et falsitatis: ex varia situatione illius termini negatiui.
- Capitulum trigessimū primum de suppositione materiali orta ex aduentu illoz terminoz: negatam: et negandū.
- Capitulum trigessimū secundū de concessione: vel negatione propositionis: per orationem infinitiuam.
- Capitulum trigessimū tertium de modis cadentibus super relatiuum: et orationem infinitiuam.
- Capitulum trigessimū quartum de differentia vel alietate coniuncta illi trmino immediate.
- Capitulum 35<sup>m</sup> de p̄pōitiōib<sup>9</sup> significatib<sup>9</sup> inferribilia ex eis.
- Capitulum 36<sup>m</sup> de credulitate officiabilr: et modabilr supra.
- Capitulum trigessimū septimū de cōuertibilitate terminorum: ac illatione eorundem.
- Capitulum 38<sup>m</sup> de esse et posse illatiuis inuicem.
- Capitulum trigessimū nonum de varietate sillogismi quo ad tempus: et ampliacionem.
- Capitulum quadragesimum de veritate signifiati et falsitate signi: et contra.
- Capitulum quadragesimū primum de difformitate vniuersalium: et singularium: quo ad possibilitatem: et impossibilitatem: necessitatem: et contingentiam.
- Capitulum quadragesimū secundum de illatione propositionis de 2<sup>o</sup> adiacente ex propositione de 3<sup>o</sup> adiacente.
- Capitulum 43<sup>m</sup> de falacy: et vitate sillogismoz oblig casus.
- Capitulum quadragesimū quartum de restrictione verbi: et determinatione eiusdem.
- Capitulum 45<sup>m</sup> de coitate verbi: et singularitate eiusdem.
- Capitulum quadragesimū sextum de nomine demonstratiuo comunitate eiusdem.
- Capitulum quadragesimū septimum de signis distributiuis simpliciter: et respectiue: vel secundum quid.
- Capitulum 48<sup>m</sup> de diuersitate sp̄ez realium et intentionaliū.
- Capitulum 49<sup>m</sup> de origine distributionis et actione ipsius.
- Capitulum quinquagesimū et vltimū de restrictione sue virtutis per libertatem intellectus: vel voluntatis.

Tertium dubium: et eiusdem capitulum primum de difformitate vniuersalium: et suarum singularium: quo ad veritatem et falsitatem earundem.

Terminato du

bio secundo: sequitur tertium determinare. vt in initio fuit promissum. s. vtrum duo termini disperati: de se inuicem possint verificari: ad quod probandum arguitur sic. Non est asinus. quod questio est vera: quia tunc quod homo et asinus sunt termini disperati: ante arguitur multipliciter. et sic. tu es asinus. quod homo est asinus. ante arguitur sic. hoc propositio est vera. tu es asinus: quod ad eam significat te esse asinum: quod tu es asinus. quia tenet cum minori et maiore probo sic: quolibet singularis alicuius veritas est vera: scilicet ista. tu es asinus: est singularis alicuius veritas. quod ista tu es asinus est vera. quia tenet cum minori et maiore probo sic: quolibet singularis istius veritas est vera: demonstrando ista: ois homo est animal: quod quilibet singularis alicuius vniuersalis est vera. quia tenet ab inferiori ad suum superius non distributum affirmatiue: quod proba sic: quod si argueret distributiue: hoc eest quod ly veritas in parte stat distributiue: sed signum veritatis affirmatiuum non habet vim distribuendi terminum mediate sequentem: scilicet ly vniuersalis est terminus mediate sequens signum veritatis affirmatiuum: nullo alio sinchategoremate adueniente. quod non stat distributiue. quia tenet cum minori et maiore nota. Confirmat sic: alicuius veritas quolibet singularis est vera: scilicet tu es asinus est singularis. ergo alicuius veritas tu es asinus est vera. quia tenet ab inferiori ad suum superius non distributum affirmatiue. et probat sic ante istius veritas: aliqua singularis est vera: et istius veritas nulla est singularis quin illa sit vera: quod istius veritas quolibet singularis est vera. quia tenet ab exponetibus ad expositum: et ante est verum. quod tenet. huius argumenti pono quatuor rationes: quarum prima est ista. Non si aliquid vniuersalis est vera: quolibet eius singularis est vera. probat possibile est aliquam vniuersalem esse veram: et nullam eius singulari esse veram. ergo si vera. quia tenet et ante arguitur. quod possibile est aliquid vniuersale esse verum: et nullam singulari esse veram. Ex ista si non sequitur pro. Quod non si aliquid veritas est falsa: aliqua sua singularis est falsa. quia tenet possibile est aliquam vniuersalem esse falsam: et nullam penitus singulari esse. Ex ista si non sequitur pro. Quod non si quolibet singularis alicuius veritas est vera: illa vniuersalis est vera. quia tenet quod possibile est quod illa propositio impossibilis. ois ens est asinus non habeat nisi vnam singulari: in qua demonstrat asinus: quo posito. et admisso illa vniuersalis eest falsa: et quolibet sua singularis vera. Ex ista si est ista. Aliqua vniuersalis est vera: et quolibet supposito sibi correspondet certa singularis: et tunc quolibet sua singularis est falsa: probat. et pono quod iste sint ois singulares. ista propositio singularis est falsa. ista propositio singularis est falsa: continue se demonstrando. isto posito. quod quolibet singularis illa est falsa: cum sit cathegorica insolubilis: et tunc ista propositio vniuersalis est vera non habet nisi supposita illa singulari. v. ois propositio singularis est falsa. Ex ista si non sequitur. Quod aliqua vniuersalis est falsa: et quolibet supposito sibi correspondet vna singularis: et quolibet singularis est vera. quia tenet dato quod illa eest ois vniuersalis. v. ois propositio vniuersalis est falsa: et hec eest ois singularis. ista propositio vniuersalis est falsa. isto posito: illa veritas est falsa quod falsificat se. et quolibet sua singularis est vera: quod significat so-

lummō verū: et ipsa singularis est oē suppositū sibi vltis: quod tenet. Ex ista si non sequitur. Quod ab vlti ad suas singulares cum solo medio demonstratio non valet argumentū. nec e contra: quod non sequitur ois propositio singularis est falsa: et iste sunt oēs propositioes singulares. quod ista propositio singularis est falsa: et ista propositio singularis est falsa. quia tenet: nec sequitur ista propositio est falsa et ista propositio est omnis propositio vltis. quod ois propositio vltis est falsa. vt patet per correlarium primum. Notandum tamen quod si aliquid veritas est vera: et cuius supposito sibi correspondet vna singularis non falsificat se: quod quilibet sua singularis est vera. Et si alicuius veritas non falsificat se: quod quilibet singularis est vera: et cuius supposito sibi correspondet vna singularis. illa veritas est vera: et tunc ab vlti ad suas singulares: et e contra. cum medio demonstratio est bonum argumentum. Ex ista si est ista. Signum veritatis affirmatiuum terminum sequentem se immediate distribuit per se: et aliquem mediate sequentem distribuit per accidens. quia tenet in ista. quod quilibet asinus homo currit: vbi ly asinus distribuit per se per conuenientiam recti cum recto: et ly homo distribuit per accidens: ratione precedentis termini aquo regit: quod secluso recto: obliquus casus nunquam distribuit assigno vlti affirmatiuum. vni terminum sequentem se mediate per tripliciter distribuere: per quod regit a termino per se distributo. 2o quod est determinatio eius. 3o quod in significatiōe dependet ab eo. exemplum primum: quod quilibet asinus homo currit: ly homo distribuit: exemplum secundum: ois animal albu currit: ly albu distribuit. exemplum tertium: quod quilibet homo est: et ille est risibilis ly ille distribuit. Ex ista conclusionem sequitur pro. Quod signum vniuersale affirmatiuum. aliqui distribuens terminum mediate et immediate sequentem: distribuit per se terminum mediate sequentem: et per accidens terminum immediate sequentem: vt quilibet homo asinus currit: distribuit. n. per se ly asinus: et per accidens ly homo. quod equale huic: quilibet asinus homo currit. Ex ista si sequitur. Quod signum vniuersale affirmatiuum terminum remotum distribuit: et per accidens e contra non distribuit. quocumque alio sinchategoremate secluso. quia tenet in ista. quod quilibet homo est animal quod est risibilis. vbi ly animal stat confuse terminum: et ly quod distributiue. Ex ista si est ista. Aliquod est vniuersale affirmatiuum cuius quolibet propositio sibi est terminus communis: non tamen quilibet talis distribuit. quia tenet in ista. cuiuslibet vniuersalis aliqua singularis est vera. vbi ly singularis non distribuit. quod est terminus sequens signum vniuersale affirmatiuum: et non dependet a priori: nec est determinatio eius: nec regitur ab eodem. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod aliqua sunt contraria. et tamen in vno totum subiectum distribuitur. et non in alio. quia tenet de istis. cuiuslibet vniuersalis aliqua singularis est vera: et nullius vniuersalis aliqua singularis est vera: vbi ly aliqua singularis distribuit in negatiua: et non in affirmatiua. Secundo sequitur. Quod aliquid sunt contradictoria in figura: et tamen nullibi nec implicite: neque explicite sibi distribuitur. quia tenet de istis. cuiuslibet vniuersalis aliqua singularis est vera: alicuius vniuersalis: nulla singularis est vera. vbi hoc complexum vniuersalis aliqua singularis nullibi distribuitur. sed sufficit in contradictorijs: quod terminus distributus in vna: non distribuatur in alia. de hoc tamen alias diffusius locutus sum. ideo transeo gratia breuitatis.

His visis respondet ad rationes negando quales illas: homo est asinus. tu es asinus: quilibet singularis alicuius veritas est vera: et ad probationem istius vniuersalis: nego quia tenet. quod arguitur distributiue. Et cum dicitur: signum vniuersale affirmatiuum non distribuit terminum sequentem mediate: dico: quod verum est per se. per accidens autem potest ipsum distribuere in multis casibus. vt docuit 3a conclusio. Ad confirmationem nego consequentiam. et cum dicitur: quod ibi arguitur a superiori distributo ad suum inferius cum debito medio: nego. quod ly singularis non distribuitur pro omni singulari: sed solus pro alicuius vniuersalis quolibet singulari. Ideo sic deberet argui: alicuius vniuersalis quolibet singularis est vera: sed tu es asinus est eiusdem vniuersalis aliqua singularis. ergo tu es asinus est vera: consequentia bona: sed antecedens est falsum pro minori quare tenet.

Cor<sup>m</sup>

3<sup>a</sup>

Cor<sup>m</sup>

Cor<sup>o</sup>

4<sup>a</sup>

Cor<sup>m</sup>

Cor<sup>m</sup>

# Dubium

Capitulum de idempnitate quantitatum: et qualitatum propositionum: ac conuertibilitate earundem.

**S**ecundo principaliter arguitur sic. Tu es aliquid: et tu es asinus. Quia est bona: et ans est verum: ergo et ans: quod quia sit bona (pbat) quod arguitur ab vno conuertibili ad reliquum: ergo quia bona: ans pbat sic: subiecta sunt eadem: et copule sicut: et predicata conuertuntur: et propositiones sunt eiusdem qualitatis: et quantitatibus: ergo ille propositiones conuertuntur. s. tu es aliquid: et tu es asinus (quia t3) cum ante preter hoc: quod predicata conuertuntur (quod pbo sic) aliquid et ly asinus conuertuntur: s. aliquid et ly asinus sunt predicata: ergo predicata conuertuntur quia videtur bona: et ans pbat per priam partem sic: ly rudibile: et ly asinus conuertuntur: et ly rudibile est aliquid: ergo aliquid et ly asinus conuertuntur (per quia) ab inferiori ad suum superius affirmatiue: et sine impedimento: et ans est verum: ergo et ans. 2<sup>a</sup> pars ansis pbat sic: ly aliquid et ly asinus sunt predicata: ergo aliquid et ly asinus sunt predicata (tenet consequentia ut prius) et ans est verum: ergo et consequens.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. 1<sup>a</sup> aliqua entia sunt eadem specie vel genere: nulla tamen entia sunt eadem (per priam partem pbat sic) sicut et plato sunt idem species: et homo et asinus sunt idem genere: ergo prima pars ansis vera: quia tenet: et ans sicut: quod sicut et platone verificatur species: et de boie et asino verificatur genus. 2<sup>a</sup> pars conclusionis pbat: si enim aliqua entia sunt eadem: sunt ergo sicut et plato (et arguitur sic) sicut. differt a platone. ergo sicut. est non idem platoni: et per ans non est idem platoni (per quia t3) ab inferiori ad suum superius: et 3<sup>a</sup> sicut: quod contradictorium ansis repugnat anti.

**1<sup>o</sup>** Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquae sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per quod) quod nulli termini sunt idem inuicem. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquae sunt eiusdem quantitatibus: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquae qualitates: seu quantitates.

**2<sup>o</sup>** Notandum tamen quod aliqui dicuntur aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non dicitur conclusioni: nec suis correlariis. 3<sup>o</sup> Secunda pars est ista. Aliquae sunt propositiones similis qualitatis: et quantitatibus omnino: et de consimilibus his: et predicatis: et copulis: quarum vna est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est vnus homo: quod homo est vnus homo: quod est falsa et impossibilis: et 2<sup>a</sup> vera. idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per quod ly homo maior sumptu: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliqui termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles. quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. 3<sup>o</sup> conclusio est ista. Aliquae propositiones sunt similis qualitatis: et quantitatibus: et consimilium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. pbat: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est vnus homo: et quilibet homo est vnus homo (et per quod) non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitatibus: ac consimilium extremorum: et quod supponat precise per eisdem (per quod) quod non supponit nisi per hominibus masculis: ut per intuere.

**3<sup>o</sup>** Ex ista conclusionem sequitur. Quod ista quia non valet. a. et b. termini supponit precise per eisdem: ergo inuicem conuertuntur (per quod) quod ly homo: et ly homo in dictis propositionibus supponit pro eisdem per se: non tamen conuertuntur. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliquae sunt due propositiones singularis numeri: quarum vna est vltima affirmatiua: et alia particularis negatiua de consimilibus extremis: ac supponentibus precise pro eisdem: et terminus in vna distributus: in alia non distribuitur: et est: et tamen non sunt contradictoria (per de illis) omnis homo est vnus homo: et alius homo non est vnus homo in casu. Consimiles propositiones per se reducuntur ad alias regulas propositionum existentium in figura: quas reducendas dimitto studere. 4<sup>o</sup> Quarta conclusio

**4<sup>o</sup>** Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquae sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per quod) quod nulli termini sunt idem inuicem. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquae sunt eiusdem quantitatibus: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquae qualitates: seu quantitates.

**5<sup>o</sup>** Notandum tamen quod aliqui dicuntur aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non dicitur conclusioni: nec suis correlariis. 3<sup>o</sup> Secunda pars est ista. Aliquae sunt propositiones similis qualitatis: et quantitatibus omnino: et de consimilibus his: et predicatis: et copulis: quarum vna est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est vnus homo: quod homo est vnus homo: quod est falsa et impossibilis: et 2<sup>a</sup> vera. idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per quod ly homo maior sumptu: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliqui termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles. quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. 3<sup>o</sup> conclusio est ista. Aliquae propositiones sunt similis qualitatis: et quantitatibus: et consimilium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. pbat: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est vnus homo: et quilibet homo est vnus homo (et per quod) non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitatibus: ac consimilium extremorum: et quod supponat precise per eisdem (per quod) quod non supponit nisi per hominibus masculis: ut per intuere.

**6<sup>o</sup>** Ex ista conclusionem sequitur. Quod ista quia non valet. a. et b. termini supponit precise per eisdem: ergo inuicem conuertuntur (per quod) quod ly homo: et ly homo in dictis propositionibus supponit pro eisdem per se: non tamen conuertuntur. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliquae sunt due propositiones singularis numeri: quarum vna est vltima affirmatiua: et alia particularis negatiua de consimilibus extremis: ac supponentibus precise pro eisdem: et terminus in vna distributus: in alia non distribuitur: et est: et tamen non sunt contradictoria (per de illis) omnis homo est vnus homo: et alius homo non est vnus homo in casu. Consimiles propositiones per se reducuntur ad alias regulas propositionum existentium in figura: quas reducendas dimitto studere. 4<sup>o</sup> Quarta conclusio

**7<sup>o</sup>** Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquae sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per quod) quod nulli termini sunt idem inuicem. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquae sunt eiusdem quantitatibus: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquae qualitates: seu quantitates.

**8<sup>o</sup>** Notandum tamen quod aliqui dicuntur aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non dicitur conclusioni: nec suis correlariis. 3<sup>o</sup> Secunda pars est ista. Aliquae sunt propositiones similis qualitatis: et quantitatibus omnino: et de consimilibus his: et predicatis: et copulis: quarum vna est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est vnus homo: quod homo est vnus homo: quod est falsa et impossibilis: et 2<sup>a</sup> vera. idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per quod ly homo maior sumptu: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliqui termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles. quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. 3<sup>o</sup> conclusio est ista. Aliquae propositiones sunt similis qualitatis: et quantitatibus: et consimilium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. pbat: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est vnus homo: et quilibet homo est vnus homo (et per quod) non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitatibus: ac consimilium extremorum: et quod supponat precise per eisdem (per quod) quod non supponit nisi per hominibus masculis: ut per intuere.

**9<sup>o</sup>** Ex ista conclusionem sequitur. Quod ista quia non valet. a. et b. termini supponit precise per eisdem: ergo inuicem conuertuntur (per quod) quod ly homo: et ly homo in dictis propositionibus supponit pro eisdem per se: non tamen conuertuntur. 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliquae sunt due propositiones singularis numeri: quarum vna est vltima affirmatiua: et alia particularis negatiua de consimilibus extremis: ac supponentibus precise pro eisdem: et terminus in vna distributus: in alia non distribuitur: et est: et tamen non sunt contradictoria (per de illis) omnis homo est vnus homo: et alius homo non est vnus homo in casu. Consimiles propositiones per se reducuntur ad alias regulas propositionum existentium in figura: quas reducendas dimitto studere. 4<sup>o</sup> Quarta conclusio

est ista. Alique sunt propositiones similis qualitatis: et quantitatibus: quarum extrema conuertuntur: et tamen ille non inuicem conuertuntur. (per de istis) cuiuslibet hominis asinus est currens: et quilibet hominis asinus est currens: quod supposito quod vtroque subiectum ly hominis asinus. Ex ista conclusionem sequitur per. Quod aliquae sunt propositiones similis qualitatis: et quantitatibus: ac consimilium signorum omnino quarum subiecta: et predicata conuertuntur: et tamen ille propositiones non inuicem conuertuntur (per de istis) quilibet homo non necessario est aial: et quilibet homo necessario non est aial: quarum prima est vera: et 2<sup>a</sup> falsa. 2<sup>o</sup> sequitur quod aliquae sunt propositiones consimilis qualitatis: et quantitatibus: quarum extrema conuertuntur: nec determinant nisi vno consimili signo: et tamen non inuicem conuertuntur (per de istis) omnes apostoli sunt duodecim: omnes apostoli sunt duodecim: tenendo in vna ly omnes collectivae: et in alia diuisiue. Dicatur ergo quod si aliquae sunt propositiones consimilis denominationis omnino: quarum extrema conuertuntur: nec interueniant signa specificae distincta: nec dissimiliter disposita: ille propositiones inuicem conuertuntur: nec contra banc regulam procedunt conclusiones: seu correlariae premissa.

**His visis** ridentur ad rationem negando quia. et nego quod arguitur ab vno conuertibili ad reliquum (et ad probationem) nego: tamen ans: quod quia: si tamen fiat hoc argumentum: ans et ans illi quod quia sunt consimilis denominationis omnino: quarum subiecta et predicata conuertuntur: nec interueniunt signa specificae distincta: nec dissimiliter disposita: ergo conuertuntur: concedo quia: et nego quod predicata conuertuntur: et ad probationem aliquid: et ly asinus: conuertuntur: aliquid et ly asinus sunt predicata. ergo predicata conuertuntur: nego quia. quod ex puris indefinitis: vel particularibus nihil sequitur. imo nec valet illa quia. ly aliquid: et ly asinus conuertuntur. et ly aliquid et ly asinus sunt predicata. ergo predicata conuertuntur. posito enim quod ly aliquid in voce: vel in scripto: conuertere cum ly asinus. et in mente esset transcendens: et quod illa predicata esset in mente (per quod) ans verum esse sine mente, sed bene sequitur: ille terminus aliquid: et ly asinus conuertuntur. et ly idem terminus aliquid: et ly asinus sunt predicata. igitur predicata conuertuntur. sed negat ans: quare etc.

Capitulum de illatione: et sequela singularium: ex suis vltimis.

**T**ertio principaliter ad quoniam arguitur sic. Iste asinus est asinus te demonstrato. ergo tu es asinus: t3 quia: et ans est verum: ergo et ans. quod aut ans sit verum arguo sic. omnis asinus est asinus. igitur iste asinus est asinus. semper demonstrando te: t3 quia: ab vltimo ad suam singulararem. et ans est verum. ergo et ans. sed quod illa sit singularis illius vltis. arguo sic: ad hoc quod aliqua sit singularis alicuius vniuersalis sufficit quod subiecta et predicata sint similia: et pro eodem: aut per eisdem precise supponentia: et quod subiectum determinetur signo demonstratiuo. sed sic est in proposito. quod ly asinus non supponit in aliqua illarum nisi per asinus. et in singulari determinatur signo demonstratiuo. igitur etc. et si dicitur quod ab vltimo ad suam singulararem non valet argumentum. Contra. bene sequitur negatiue. omnis asinus non est asinus. igitur iste asinus non est asinus: quocumque demonstrato. igitur per idem sequitur affirmatiue. omnis asinus est asinus. igitur iste asinus est asinus: vel detur causa diuersitatis.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuor conclusiones. quarum prima est ista. Ab vniuersali affirmatiua ad quilibet suam singulararem per se necessariam est bonum argumentum. s. non formale. quia bene sequitur. omnis sol lucet. igitur iste sol lucet. omnia deus est. igitur iste deus est. et fundantur iste consequentiae cum regula super illo dicto consequentiarum: necessarium sequitur ad quodlibet. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod ab vltima affirmatiua per se impossibili: ad quilibet suarum singularium est bonum argumentum: quia bene sequitur: omnis homo est asinus. igitur iste homo est asinus: et fundatur

hoc argumentum cum regula super altero dicto consequen-  
 tiarum: ex impossibili sequitur quodlibet. **Secundo** se-  
 quitur. **Quod** ab vli affirmatiua ad suaz singularem per acci-  
 dens necessaria non valet argumentum: qz non sequitur:  
 omnis homo fuit: igitur tu fuisti: hec enim consequentia  
 aliqui non valet. **g** nec ia valet. vñ neçium p accidens. nō  
 segtur ad quodlibet. nec ex impossibili p accidēs segtur qdli-  
 bet. **Tertio** segtur. **Quod** ab aliqua singulari affirmatiua  
 ad suā vlem ē bonū argumētū: qz bñ segtur: iste sol lucet.  
 igit ois sol lucet. iste hō ē asin⁹: igit ois hō ē asin⁹. **Scda**  
 clusio ē ista. Ab vli affirmatiua d subiecto demonstratiua  
 ad qlibet suaz singulariū ptingētū est pna bona r forma  
 lē: vñ optie segtur: qlibet istoz currit: igit iste istoz currit  
 merqz istoz sedet. igit iste istoz sedet. **Ex** ista pne segt  
 pmo. **Quod** aliq ē vli affirmatiua ptingēs: qz uertit cū suis sin-  
 gularib⁹ ptingētib⁹: oī deducto medio. p3. qz bñ segtur. iste  
 istoz currit: r iste istoz currit: igit vterqz istoz currit: r e⁹.  
**Ex** segtur. **Quod** aliq ē vli affirmatiua ptingēs: qz uertit cū  
 qualibet sua singulari (p3) nā bñ sequit: oē qd ē iste hō cur-  
 rit. igitur hoc qd ē iste hō currit: r e⁹. **3<sup>a</sup>** ē ista. Ab vli  
 affirmatiua nō impossibili: nec de subiecto demonstratiua: ad  
 qlibet suaz singulariū ptingētū non valet argumētum:  
 p3: qz non sequit: ois hō ē al: igit iste hō est aial: qz aīs ē ne-  
 cessariū: r pns ptingēs: nec segtur: ois hō currit: igit iste hō  
 currit: qz p dicitō: iuz pntis stat cū ante. **Ex** ista pne segt  
 pmo. **Quod** ois hō ē al: r tñ nec iste hō est aial: nec illa homo ē  
 aial: r sic de singulis (pbat) ista pna nō valet: ois homo ē  
 aial: igit iste hō est al: vel ista hō est animal: vel sic de singu-  
 lis: qz aīs ē neçiu: r pns ptingēs: stet igit opositū pntis cū an-  
 te: r bētur correlariū. **Ex** segtur: qz iste hō currit: r iste hō  
 currit: r sic de alijs. r tñ non qlibz hō currit: pbat: nā ista  
 pna nō valet: iste hō currit: r iste hō currit: r sic de alijs: igit  
 qlibet hō currit: stet igit opositū pntis cū ante: r habetur  
 correlariū: qz illa pna non valet: pbo: r pono: qz ois hō cur-  
 rat: r qz ois q currit curret p totū istū diē: s3 qz imediatate  
 hui⁹ diei generabit vnus hō non currens: isto posito: imme-  
 dietate diei erit aīs verū: r pns falsū: igitur pna non valz.  
**Quarta** clusio ē ista. Aliter ab vli negatiua ad qlibz su-  
 am singularē est bonū argumētū: qz bñ segtur: nullus hō  
 currit. igitur iste hō nō currit: qz ex opposito segtur forma-  
 liter opositū: tanqz ab inferiori ad suaz supius affirmatiue  
 r sine impedimēto. **Ex** ista conclusione segtur p<sup>o</sup>. **Quod** ista  
 pna non valet: qlibet hō al non ē: igit iste hō nō ē aial te de-  
 monstrato: qz aīs ē verū: r pns falsū: nec illa ē sua singulari  
 qz ly aial distribuit i singulari: r nō in vli: s3 illi⁹ vli ē illa  
 singularis: iste hō aial nō ē: r isti⁹ singularis: iste hō aial nō ē:  
 illa vli ois hō non ē aial: seu illa nullus hō ē aial. **Ex** seg-  
 quit. **Quod** ista pna non valz: nullus hō neçio est aial: igit iste  
 hō neçio non ē aial: qz aīs ē verū: r pns falsū: nec pns ē sin-  
 gularis aītis: qz in vniuersali negat ly neçio: r non i singu-  
 lari. iō hui⁹: nullus hō neçio est aial: correspōdet talis singu-  
 laris. iste hō non neçio ē aial. r isti hō neçio non ē aial: cor-  
 respōdet hec vli: qlibet hō necessario non est animal.

**His presuppositis** (patet) solutio rationis ne-  
 gādo illā pnam: ois asin⁹ ē  
 asinus: qz iste asinus ē asin⁹: quocūqz demonstrato asino: qz  
 ab vli necessaria vel ptingēti de sbo non demonstratiua: ad  
 suaz singulares collectiue: vel diuisiue: non valet argu<sup>m</sup> ni-  
 si cū debito medio: assignato in itroductorio tractatu sup-  
 positionū: deinde demonstrato non asino. dico qz illa non ē  
 sua singularis (r ad pbatōnē) dico: qz non sufficit b: s3 cū  
 hoc requirit: qz non demonstratur nisi cū supposituz subie-  
 cti vniuersalis qliter non ē in pposito (r si dī) qz est singu-  
 laris illi⁹ vniuersalis (dico) qz vna istaz: ois homo asinus  
 est asinus: omnis homo qui est asinus est asinus: quaruz q  
 liberita falsa est: sicut illa singularis: quare rē.

**Capitulum de predicatione eiusdem de seipso: r conuer-  
 tibilis de conuertibili.**

**Quarto** pncipaliter ad qstionē argui-  
 tur sic. hec ppositio ē va. Tu  
 es asinus: r ipsa adequate significat te esse  
 asinū: igit tu es asinus (r pna cuz minori)  
 r maiorē pbo sic. Idē pdicat de se ipso: igit  
 illa maior ē vera (r pna) p boeciū dicētes  
 qz nulla ppositio ē verior illa in qua idē p-  
 dicat de se ipso. antecedēs pbo sic (r pono) qz. a. sit illa as-  
 nus est asinus. b. vō illa: tu es asin⁹ (quo posito arguit sic)  
 qz quid pdicat in. a. pdicat in. b. s3 idē de se ipso pdicat i. a.  
 qz idē de se ipso pdicat in. b. (pna r3 cū maiori) qz ly asinus  
 pdicat in. a. r ē pdicat in. b. (r minor p3) qz ly asin⁹ ē s3m  
 r ly asinus est predicatum: quare rē.

**Pro solutione** huius argumti pono quatuor p<sup>o</sup>  
 nes: quaz pna ē ista. **1<sup>a</sup>** idē ter-  
 minus sit s3m r pdicatu: non tñ ē possibile idē de se ipso p-  
 dicari: p<sup>o</sup> pars pbat sic: r assigno istā ppositionē: de<sup>o</sup> ē: de<sup>o</sup>  
 est hō: homo ē: in q sunt tres pres: quaz qlibet ē ppō: pma  
 est illa: de<sup>o</sup> est. z<sup>o</sup>. de<sup>o</sup> est hō. 3<sup>o</sup>. hō est (vbi p3) qz ly hō pdi-  
 catur in z<sup>o</sup>. r subicit in 3<sup>o</sup>. z<sup>o</sup>. pars pnis pbatā ē i altero pn-  
 cipali: qm si aliqua ppō h3 s3z r pdicatu: nō h3 illa vt vnū:  
 s3 vt distincta: r qz nō ē possibile vnū eē aliud ideo non est  
 possibile idē de se ipso pdicari. **Ex** ista conclusione segt  
 pmo. **Quod** in aliq ppositiōe subicit aliq terminus: q nō est  
 s3m: nec pdicatu illi⁹ ppōnis (p3) nā in ista ppōne: deus ē  
 homo ē subicitur: r pdicat ly homo: s3 vt dictus est ly hō  
 non ē subiectū: nec pdicatu: illius ppōnis: qm s3 illius est  
 ly deus: r pdicatu illa ppō: homo est. **Ex** segtur. **Quod** aliq  
 ē ppō demonstratiua: in q subicit termin⁹ cōmunis sine  
 aliquo signo (p3 de ista) hoc ē: hō est: te demonstrato: in q  
 subicitur ly hō sine signo. **Notādū** tñ q intellectus ppō-  
 nis idē fin ite sanus ē cuz dī: ppō indefinita ē ista: in qua su-  
 bycitur rē. qz sic d3 glosari: ppō indefinita ē illa: in qua s3z  
 ē terminus cōis sine signo exīte aliqd ei⁹: r ita intelligant  
 diffinitiones aliaz qstiatū. **Secūda** cōclusio ē ista. **1<sup>a</sup>**  
 nullus terminus predicef de se: tñ aliq terminus de suo si-  
 mili: vel secū uertibili verificat (p<sup>o</sup> ps ē ostensa) r z<sup>a</sup> est  
 euidens. qz in hac propōne hō est homo. ē pdicatio s3s de  
 sibi s3s. seu uertibilis de uertibili. **Ex** ista pne segtur  
 pmo. **Quod** in nulla ppōne ly hō subycitur r pdicat: qz si i ali-  
 qua: videt qz in ista: hō est hō. s3 nec ly hō qd est s3z subicit  
 r pdicat. nec ly hō qd ē pdicatu: subycit r pdicatur. qz i  
 nulla ppōne ly hō subycit r pdicat. **Ex** segt. **Quod** illa pna  
 non valet ly hō ē s3m. a. ppōnis: r ly hō est pdicatu eiusdē.  
 qz idē pdicat de se ipso (p3 supius ex alio) **3<sup>a</sup>** ē ista.  
 Aliqua ē ppō affirmatiua falsa r impossibilis. in qua pdicat  
 s3s de s3s. seu uertibile d uertibili (p3) de qualibet ista  
 rum chy<sup>o</sup>. est chy<sup>o</sup>. deus malus est de<sup>o</sup> malus. **Ex** qz pne  
 segtur p. **Quod** aliqua est ppō affirmatiua sine aliquo signo: q  
 est falsa in qua pdicatur superius de inferiori (p3 de illa)  
 chy<sup>o</sup> est s3a. **Secundo** sequitur. **Quod** aliqua ppositio ē  
 falsa r impossibilis. cuius quelibet pars pncipalis predi-  
 cati est verificabilis de pncipali parte subiecti. r e⁹ (p3 d  
 ista) aial incorporeum est animal indiuisibile. **Quarta**  
 conclusio est ista. Aliqua ē ppositio affirmatiua falsa: cu-  
 ius subiectum r predicatum sunt termini conuertibiles: r  
 similes: r hūtes sua significata ex natura rei (p3 de istis)  
 omnis homo: omnis homo ē: omne animal: omne animal  
 est: vbi i pma non subycitur: nec pdicatur: nisi ly homo:  
 in secunda autem ly animal. **Ex** ista conclusione sequi-  
 tur primo. **Quod** aliq sunt exclusiue primi ordis affirma-  
 tiue de extremis similibus r conuertibilibus ac omni-  
 mode supponentibus: quarum vna est vera: r alia falsa  
 (patet de istis) tantum homo homo est: tantum homo